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Høringssvar – Plejeboligplanen 2016-2025

Træning og Rehabilitering har på MED-udvalgsmøde d. 11. maj 2016, behandlet plejeboligplanen 2016 -2025 for 
Varde kommune og har følgende bemærkninger i forhold til anbefalingerne i planen:

 Vi finder det relevant, at området og behovet for permanente boliger følges nøje. En evt. kommende 
underkapacitet kan få uhensigtsmæssige menneskelige og økonomiske konsekvenser. Underkapacitet kan 
bevirke, at midlertidige pladser ex. Rehabiliteringspladser ”sander til” men borgere der venter på en 
permanent plejebolig og derfor ikke kan anvendes til den reelle målgruppe, som måske i stedet må 
indlægges på sygehuset. 

 Ad anbefaling 1:

a. Vi ser det positivt, at der etableres nyt byggeri som erstatning for Vinkelvejcentret, og at man vil 
sikre gode hverdagsrammer for borgere med demens. 

 Ad. Anbefaling 2: 

a. Vi finder det yderst fordelagtigt at samle de midlertidige pladser til træning og rehabilitering, da vi 
ser et behov for specialiserede kompetencer omkring opgaven. Vi kan stille os tvivlede overfor om 
14 pladser kan dække behovet. Allerede nu ses jævnligt borgere med komplekse trænings- og 
rehabiliteringsbehov indlagt på ophold på almindelige midlertidige pladser, da der er fuld belagt på 
trænings- og rehabiliteringspladserne. Behovet for trænings og rehabiliteringspladser vurderes at 
stige i takt med yderligere implementering af det nære sundhedsvæsen. 

b. Vi gør opmærksom på, at uanset om pladserne samles i Varde eller Ølgod, vil Træning og 
Rehabiliteringsområdet blive yderligere udfordret ift. Lokaler og faciliteter end det allerede nu er 
tilfælde det pågældende sted. 

c. Vi ser det meget relevant at etablere vurderingspladser i sammenhæng med trænings- og 
rehabiliteringspladserne. I forbindelse med implementering af det nære sundhedsvæsen ses en 
stigende hastighed og kompleksitet omkring udskrivelser, og at der udskrives borgere hvor behovet 
for kommunale indsatser er uafklaret, hvilket kan give uhensigtsmæssige forløb for borgerene. Vi ser 
at vurderingspladser kan være med til at forebygge såvel indlæggelser og genindlæggelser og 
fremme koordinerede målrettede forløb for borgeren. 

 Ad. Anbefaling 4:

a. Vi finder det positivt at få afklaret, hvordan den fremtidige sammenhæng mellem træningscentre og 
plejehjem skal være. Vi vurderer det er hensigtsmæssigt, at der på plejecentrene er faciliteter til 
træning og rehabilitering af beboerne. Vi gør opmærksom på at kun ca. 15 % af de opgaver træning 
og Rehabilitering i dag udfører, er til beboer på plejecentrene, hvorfor det også for Træning og 
rehabilitering kan være relevant at sammentænke lokalefællesskaber med andre parter. 

 

På vegne af Træning og Rehabilitering. 

Lilian Bertelsen


